МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко
ИНН 2308044050. КПП 230801001.

350089, г. Краснодар, улица Бульварное кольцо, л. 9. тел./факс (861)261-87-77

e-mail: sclwol87 akubannct.ru. w ww: school87.ccntcrstail.iu

П Р И К А З

«02» сентября 2024 год № 659

г. Краснодар

О назначении ответственных за обработку персональных данных
в МОУ гимназии № 87 в 2024-2025 учебном году

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ
«О персональных данных», постановления Правительства от 21.03.2012 № 2 1 1 ,
совершенствования системы защиты и обеспечения безопасности
персональных данных при их обработке в информационных системах
персональных данных, м р и к а з ы в а ю:

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите
персональных данных сотрудников школы, учащихся и их родителей (законных
представителей) возлагаю на себя.

2. Назначить ответственного за сбор, хранение и обработку персональных
данных работников МОУ гимназия № 87 делопроизводителя Пасниченко К.П..

3. Назначить ответственного за сбор, хранение и обработку персональных
данных обучающихся и их родителей (законных представителей) МОУ
гимназии № 87 секретаря Стешенко А.С.

4. Назначить ответственных за обработку персональных данных в
информационных системах персональных данных (Приложение №1).

5. Возложить ответственность за организацию технической защиты
персональных данных на заместителя директора Романченко Н.В.

6. Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку персональных
данных, на основании Положения о разграничении прав доступа к
обрабатываемым персональным данным.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Е.Ю.Подварко

Приложение № I
к приказу МОУ гимназия № 87
от >yj С ? <U( №

Ответственные за обработку персональных ланных в информационных системах
персональных ланных МОУ гимназии № 87

Ф.И.О.. должность Персональные данные Документы
Подварко Е.Ю.,
директор МОУ гимназия
№87

Персональные данные работников, обучающихся и их
родителей (законных представителей)

Пасниченко K.I I.,
делопроизводитель
Стешенко А.С., секретарь

Персональные данные
работников,
обучающихся и их
родителей (законных
представителей)

- личные дела учащихся:
- личные дела работников школы:
- карточка унифицированной
формы Т-2;
- трудовые книжки;
- медицинские книжки;
- прика зы по личному составу
сотрудников:
- трудовые договора:
- электронная база данных по
работникам ОУ:
- электронная база данных по
учащимся ОУ;
-тарификационные данные

Шеплякова О.А., заместитель
директора:
Баранова Е.В.. заместитель
директора:
Мастерова К.Ю.. заместитель
директора:
Тищенко Т.Р.. заместитель
директора:
Мазур И.В. заместитель
директора:
Пасько Н.В.. заместитель
директора:
Романченко II.В.. заместитель
директора.

11ерсональные данные
работников,
обучающихся и их
родителей (законных
представителей)

- личные дела учащихся;
- личные дела работников школы:
- трудовые договора:
- материалы служебных
расследований;
- приказы по личному составу
сотрудников и обучающихся
школы:
- сведения о состоянии здоровья
сотрудников и обучающихся
школы:
- классные журналы ( АИС
«Сетевой город. Образование»):
- статистические отчеты;
- официальный сайт ОУ;
- электронная база данных по
работникам ОУ;
- электронная база данных но
учащимся ОУ;
- базы данных ЕГЭ и ГИА;
- организация процеду р итоговой
аттестаций ЕГЭ. ГИА);
- сведения I IMIIK:
- база данных одаренных детей;
-данные ФИС ФРДО
- данные ЕСИА

Стешенко А.С..
администратор АИС « ff-
услуги. Образование»;
Романченко 11.В.,
администратор АИС СГО
общеобразовательный
модуль;
11ауменко Н.В..
администратор АИС СГО
общеобразо вате л ь н ы й
модуль:
Удовица В.И., администратор
АИС СГО модуль внеурочной
деятельности:
Бутова С.И., администратор
АИС СГО модуль внеурочной
деятельности:
Асланиян В.А.,
администратор АИС
«11авигатор дополнительног о
образования Краснодарского
края»;
Сергиенко Ю.Е.,
администратор АИС
«Нави гатор до 11 ол н ител ьно го
образования Краснодарского
края»;
Олексенко О.В.,
администратор
образовательной платформы
«Сферум»

Персональные данные
работников,
обучающихся и их
родителей (законных
представителей)

- АИС « Е-услуги. Образование»;
- АИС «Сетевой город.
Образование»;
- АИС «11авигагор
дополнительного образования
Краснодарского края»:
- Информационно-
коммуникационная платформа
«Сферум»

Классные руководители 1-11
классов

11ерсональные данные
работников,
обучающихся и их
родителей (законных
представителей)

- личные дела учащихся:
- классные журналы АИС СГО;
- социальный паспорт класса:
- паспортные и анкетные данные
обучающихся школы и их
родителей (законных
представителей)

Учителя - предметники 11ерсональные данные
работников,
обучающихся и их
родителей (законных
представителей)

- классные журналы АИС СГО

11асниченко К.П..
председатель ПК

Персональные данные
работников ОУ

- личные дела работников ОУ:
- трудовые книжки.

Чеша З.В.. педагог-психолог.
Одерий М.Ф.. социальный
педагог.
Степанова В.В.. учитель-
jioi опед

11ерсональные данные
работников,
обучающихся и их
родителей (законных
представителей)

- личные дела учащихся;
- классные журналы АИС СГО;
- социальный паспорт класса;
- паспортные и анкетные данные
обучающихся школы и их
родителей (законных

представителей)
Абдулова Г.Э.. главный
бухгалтер;
Моисеева С.Г.. заместитель
директора;
Колесова JI.A.. бухгалтер
Чепрасова 3.11.. бухгалтер

11ерсональные данные
работников ОУ

- личные дела работников ОУ:
- трудовые книжки;
- работа в ЛИС « Кубнет» и др;
- тарификационные данные.

Приложение № 2
к приказу МОУ гимназия № 87
от №

Комиссия
по осуществлению внутреннего контроля соответствия обработки

персональных данных требованиям к защите персональных данных

Председатель

1. Романченко Н.В., заместитель директора

Члены комиссии:

2. Дикалова М.В., заместитель директора

3. Добренко С.И., заместитель директора

4. Пасько Н.В., заместитель директора

		2024-09-30T12:42:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №87 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕМЕЛЬЯНА ГЕРАСИМЕНКО